Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя  общеобразовательная школа имени генерала Захаркина И.Г.»,

г. Кремёнки Жуковского района Калужской области
наименование организации

ПРИКАЗ

Об организации питания учащихся

в 2024 - 2025 учебном году

          от 01.09.2024                                 7/01

             дата приказа                                                                                                                                  номер

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113,

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих

образовательные программы начального общего образования, а также предоставления

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в

соответствии с Постановлением Администрации МР «Жуковский район» Калужской

области от 19.08.2024 г. № 1123 «Об установлении случаев обеспечения питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Жуковского района»,

приказ Министерства образования и науки Калужской области  № 949 от 17.07.2014 г.

«Об утверждении Порядка оказания меры социальной поддержки по предоставлению

бесплатного одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся,

осваивающим образовательные программы основного общего или среднего общего

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований

Калужской области",

приказываю:

1. Организовать горячее питание в 2024-2025 учебном году в виде  обедов для

обучающихся 1 – 11 классов с 02.09.2024 г.

2. Утвердить перечень категорий учащихся, которые получают горячее питание за

счет бюджета

2.1. Учащиеся 1-4-х классов обеспечиваются бесплатным горячим

питанием  (основание:  пункт 2.1  статьи   37   №  273-ФЗ);

2.2. Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются

бесплатным двухразовым питанием (основание: часть 7 статьи 79 № 273-

ФЗ);

2.3. Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие

образование на дому обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком)

(основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ, письмо Минобрнауки России от

14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям

(законным представителям) детей, обучающихся на дому»);

2.4. Дети-инвалиды, имеющие статус  учащихся с ограниченными

возможностями здоровья, обеспечиваются бесплатным двухразовым

питанием (основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ, письмо Минобрнауки

России от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат компенсации

родителям (законным представителям) детей, обучающихся на дому»).

2.5. Учащиеся 5-11 классов из малообеспеченных семей, в которых

среднедушевой доход не превышает величины прожиточного минимума на

душу населения, установленного в Калужской области, обеспечиваются

бесплатным горячим питанием.

2.6. Дети, чьи родители являлись или являются участниками СВО.

2.7. Учащиеся 5-11 классов из многодетных семей  обеспечиваются горячим

питанием.

2.8. Учащиеся 5-11 классов с ОВЗ, получающие образование на дому

(продуктовый набор) обеспечиваются питанием на сумму 90 руб. в день;

обедами с 1 по 11 класс на дому 90 руб. в день.

  1-4 классы 5-11 классы

Завтраки Стоимость 90 руб. 00 коп.

для всех учащихся

За счет родительских

средств для всех учащихся

35 руб. –для детей с ОВЗ,

инвалидов и

малообеспеченных семей.

Дети, чьи родители

участвуют в СВО – 90 руб.;

обучающиеся, получающие

образование на дому – 90

руб.

Обеды Питание за счет

родительских средств для

всех детей

50 руб. - для детей с ОВЗ,

инвалидов, детей

малообеспеченных семей

Питание за счет

родительских средств для

всех детей

90 руб. - для детей с ОВЗ,

инвалидов, детей из

малообеспеченных семей.

Дети, чьи родители

участвуют в СВО – 90 руб.;

обучающиеся, получающие

образование на дому – 90

руб.

90 руб. - дети из

многодетных семей

Калужской области.

3. Установить расписание звонков и график питания в школьной столовой:

I  с м е н а  II  с м е н а

№

п/п

Уроки Перемены  №

п/п

Уроки Перемены

1 8:00 – 8:40 15 минут

Завтрак для 1-х

классов

1 12:30 – 13:10 15 минут

Обед для 4Б (школа

Захаркина И.Г.)

Обеды для льготной

категории

двух школ

2 8:55  - 9:35   15 минут

Завтрак для 2-х

классов

2 13:25 – 14:05 15 минут

Буфет для учащихся

3 9:50 – 10:30 15 минут

Завтрак для 3 классов

3 14:20 – 15:00 10 минут

Буфет для учащихся

4 10:45 – 11:25 15 минут

Завтрак для 4-х

классов

Завтраки для льготной

категории школы Е.Р.

Дашковой

4 15:10 -15:50 10 минут

5 11:40 – 12:20 10 минут

Буфет для учащихся

Обед для учителей

5 16:00 – 16:40 10 минут

6 12:30 - 13:10 15 минут

Обеды для льготной

категории

двух школ

6 16:50 – 17:30 10 минут

7 13:25 – 14:05 15 минут

Буфет для учащихся

7 17:40 – 18:20 10 минут

   8 18:30 – 19:10

4. Назначить ответственным лицом за организацию питания льготных категорий

учащихся зам. директора по ВР Голубову Е.А.

5. Классным руководителям 1-4 классов:

- обеспечить 100 % охват горячим завтраком  обучающихся классов.

- довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем питании

обучающихся 1-4 классов;

- в случае отказа ребенка от питания, предоставить заявление-отказ родителя данного

учащегося;

- организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих бесплатные

завтраки, вести учёт получивших питание учащихся;

 -проводить своевременную профилактическую работу с классом с целью пропаганды

здорового образа жизни, правильного питания.

6. Классным руководителям 5-11 классов:

-довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем питании  льготных

категорий обучающихся.

- проводить своевременную профилактическую работу с классом с целью пропаганды

здорового образа жизни, правильного питания, гигиены питания.

Информацию об организации питания своевременно размещать на сайте.

7. Контроль за выполнение санитарных требований, направленных на профилактику

распространения вирусных инфекций  сотрудниками столовой возложить на Г.Н.

Юдалевич, зав. производством.

7. Ответственной за размещение информации назначить Дубовицкого С.Р.

 Руководитель:  директор школы

            должность

               Байнова И.В.                         __________________

                      ФИО (расшифровка подписи)                                                            подпись

		2024-12-09T11:23:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ЗАХАРКИНА И.Г.", Г. КРЕМЁНКИ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ